
    
 Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

27 февраля 2025 года           пгт. Кавалерово № 459 
 

 

О принятии решения «О внесении 

изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального 

округа от 28 февраля 2023 года № 50-

НПА «Об утверждении Правил 

благоустройства территории 

Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края» (в 

редакции от 01.11.2024 № 139-НПА)  

           

               Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края, Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

РЕШИЛА: 

              1.Принять решение «О внесение изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа от 28 февраля 2023 года № 50-НПА 

«Об утверждении Правил благоустройства территории Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края» (в редакции от 01.11.2024 № 139-

НПА). 

               2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского 

муниципального округа для подписания и опубликования. 

               3.Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

                   4.Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

И.о. председателя Думы                                                                А.П. Петров 

                          

      

             

 

 

consultantplus://offline/ref=231B718FD284B7FC17B0C810889FB9105817EEE66B315B4F9AE496ADBF043B727F531C363CW5s7E


 
Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА ОТ 28.02.2023 № 50-НПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ КАВАЛЕРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ» (в редакции 

от 01.11.2024 № 139-НПА) 

 
 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                                  27 февраля 2025 года 

 

            1. На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь законом Приморского края от 09.07.2018 № 313-

КЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий и вопросах, 

регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных 

образований Приморского края», Положением об организации  и проведении 

публичных слушаний в Кавалеровском муниципальном округе, 

утвержденным решением Думы Кавалеровского муниципального округа от 

15.06.2022 г. № 4-НПА, Уставом Кавалеровского муниципального округа, 

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края решила 

внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края от 28.02.2023 № 50-НПА «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края» (в редакции от 01.11.2024 № 139-НПА) (далее  - Правила):        

1.1 пункт 2.9. Правил дополнить подпунктом 2.9.1.1 следующего 

содержания: 

«К местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов, 

расположенным на территории округа применяются единые стандарты, 

которые включают в себя следующие требования: 

Поверхность контейнерной площадки должна иметь твердое 

асфальтовое (бетонное) покрытие; 

Контейнерная площадка с контейнерами поверхностного типа должна 

иметь распашные ворота (дверцы) с лицевой стороны и ограждение высотой 

не менее 200 см. Ограждение должно закрывать контейнерную площадку с 

трех сторон; 

 

 

 

 



Цветовая гамма ограждения контейнерной площадки из профильного 

листа и цветовая гамма контейнера для накопления твердых коммунальных 

отходов определяется нормативно-правовыми актами администрации 

Кавалеровского муниципального округа; 

Контейнерная площадка с контейнерами поверхностного типа должна 

быть оснащена скатным навесом (крышей). Устанавливая крышу, необходимо 

обеспечить циркуляцию воздуха. Для этого ограждение и крыша разделяются 

зазором; 

Общая площадь территории контейнерной площадки должна быть 

рассчитана с учетом установки необходимого числа контейнеров, 

рассчитанных с учётом данных о численности жителей и организаций, 

закрепленных за данной площадкой и нормативов накопления ТКО в 

соответствии с СанПиН 2.1.3684-21 (Постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3 «Об 

утверждении санитарных правил и норм), и включать в себя площадь 

размещения площадки для крупногабаритного мусора, кроме площадок ТКО, 

принадлежащих юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям; 

Технические параметры мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, а также визуализация типовых проектов 

контейнерных площадок на территории округа определяются нормативно-

правовыми актами администрации Кавалеровского муниципального округа, 

разработанных с учётом природных и техногенных особенностей местности: 

 1) Для городских территорий - подъездные пути, ограничение 

парковки транспорта у контейнерной площадки, разброс отходов (доступ к 

контейнерам бездомных животных и посторонних людей); 

2) Для сельских (поселковых) территорий – последствия 

проникновения домашних животных, периодичность вывоза и 

морфологический состав отходов; 

3) Для таёжных территорий (и зон ООПТ) – последствия 

проникновения диких животных, сезонность подъездных путей, 

минимальную периодичность вывоза; 

На каждой контейнерной площадке, независимо от видов 

мусоросборников (контейнеров и бункеров), должна быть размещена 

информация о собственниках и лицах, ответственных за содержание 

контейнерной площадки, о лицах, обслуживающих контейнерную площадку, 

периодичность вывоза отходов с контейнерной площадки, контакты 

указанных лиц. Макет информационной таблички для размещения на 

площадках ТКО утверждается нормативно-правовым актом администрации 

Кавалеровского муниципального округа; 

Накопление твердых коммунальных отходов на контейнерных 

площадках может осуществляться путем их раздельного складирования по 

видам отходов, группам отходов, группам однородных отходов (раздельное 

накопление); 

В случае раздельного накопления отходов на контейнерной площадке 

должны быть предусмотрены контейнеры для каждого вида отходов или 



группы однородных отходов, исключающие смешивание различных видов 

отходов или групп отходов, либо групп однородных отходов.». 

 

    2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

 

    3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                                    А.С. Бурая 
 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 28 февраля 2025 года    

№ 156 - НПА    

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403017423/0

	Р Е Ш Е Н И Е



